município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de TBoverno

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.236, de 11 de novembro de 2010.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o § 1o do artigo
3o, da Lei n° 5.840, de 23 de dezembro de 2009,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito suplementar no montante de RS
86.000,00 (oitenta e sei mil reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200072.021 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINSTRAÇÃO
3.1.9.0.11.00.00.00-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

(000118) R$29.000,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2612200072.029 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E VIAÇÃO
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000169) R$29.000,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2678200372.030 - CONSERVAÇÃO E MELHORIAS EM VIAS URBANAS
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DETERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
(000189) R$8.000,00

Órgão -15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E CONSERVAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1501-0448200072.163 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO E CONSERVAÇÃO
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000822) R$20.000,00

SOMA R$ 86.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2678200522.031 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E
IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000193) R$9.000,00

wvvw.santacruz.rs.gov.br

município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Gaivão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.236, de 11 de novembro de 2010.

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2678200522.032 - CONSERVAÇÃO, MELHORIAS, ABERTURA E AMPLIAÇÃO DE
ESTRADAS MUNICIPAIS, INCLUINDO PONTES, BUEIROS E PONTILHÕES
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000195) R$28.000,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO ESPORTE E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2781300551.048 - CONTINUAÇÃO DA REVITALIZAÇÃO DO AUTÓDROMO DE SCS,
ATRAVÉS DA CONSTRUÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA/CONSTRUÇÃO DE MUROS DE
PROTEÇÃO DE CONCRETO, PARTE ELÉTRICA, HIDRÁULICA E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA -
CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO
4.4.9.0.51.00.00.00-OBRAS E INSTALAÇÕES
(000348) R$29.000,00

Órgão -15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ECONSERVAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1501-0448200072.163 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO E CONSERVAÇÃO
3.3.9.0.32.00.00.00 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
(000819) R$20.000,00

SOMA R$ 86.000,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 11 ofe novembro d£Y2010.

NH/KMARQUI

Registre-se, publique-se e cumpra-se

ANT-OTCTÜNELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

wvwv.santacruz.rs.gov.br